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Najdłuższy czas trwania patentu do 26 marca 1950 r.

W patencie Nr 21269 opisane jest urzą¬
dzenie napędowe suwaka o ruchu postępo-
wo-zwrotnym, przerywanym na pewien o-
kres czasu w jego martwych położeniach, w
którem zastosowany jest nieruchomy wie¬
niec zębaty z wewnętrznem uzębieniem, z
którym sprzężone jest kółko zębate, prze¬
taczające się po wewnętrznym obwodzie te¬
go wieńca w jednym kierunku, a jednocze¬
śnie obracające się dookoła wałka, na któ¬
rym jest osadzone, w przeciwnym kierunku.

Wynalazek niniejszy dotyczy odmiany
tego urządzenia i polega na tern, że suwak
jest sterowany dwuramienną dźwignią, uru¬
chomianą zapomocą tarczy obrotowej.

Na rysunku przedstawione jest dla przy¬
kładu urządzenie według wynalazku, przy-
czem fig, 1 przedstawia urządzenie w wido¬
ku ziboku, a fig. 2 — w przekroju poprzecz¬
nym.

Na wale 2, napędzanym zapomocą głów¬
nego wału maszyny papierosowej, osadzo¬
ny jest ślimak 12, uruchomiający ruchem o-
kresowym bęben gilzowy (13) tak, jak w u-
rządzeniu według patentu Nr 21269. Na koń¬
cu wałka 2 umocowana jest tarcza obrotowa
1, która zapomocą czopa 14, osadzonego w
niej mimośrodowo, i drążka 3 napędza ru¬
chem wahadłowym dźwignię dwuramienną 4,
połączoną przegubowo z suwakiem 6 zapo-



ittocą wodzika 5 i czopa 8. W ten sposób su¬
wak 6 Jest wprawiany przez ruch obrotowy
tarczy 1 w ruch postępowo-zwrotny, przy-
czem dzięki zastosowaniu pomiędzy suwa¬
kiem 6, dwuramienną dźwignią 4 i tarczą
obrotową 1 szeregu przegdbów, suwak ten w
swych martwych położeniach uzyskuje nie¬
znaczny ruch przerywany,

Z suwakiem 6 połączona jest dźwignia
dwuramienną 7, osadzona obrotowo na czo¬
pie 8. Na jednym końcu tej dźwigni, jak wia¬
domo, znajdtljfc się haczyk 15 do zsuwania
nabitego papierosa z łyżki, drugi zaś koniec
dźwigni jest podnoszony i opuszczany zapo¬
mocą obrotowej dźwigni kolankowej 10, uru¬
chomianej za pośrednictwem tarczy kciuko¬
wej 9, osadzonej na wałku 2.

Z chwilą, gdy suwak 6 zaczyna przesu¬
wać się w prawo, pociąga on za sobą dźwi¬
gnię 7, której haczyk 15 zaczepia, o koniec
nabitego papierosa i ściąga go z łyżki zpo-
wrotem do żłobka bębna gilzowego. Podczas
tego rttchu przeciwległy koniec dźwigni 7
jest stale podniesiony, ponieważ krążek
dźwigni kolankowej 10 przesuwa się po kciu¬
ku tarczy 9. Podczas powrotnego ruchu su¬
waka 6, to jest w lewo, krążek dźwigni kolan¬
kowej 10 schodzi z kciuka tarczy 9 i sprę¬
żyna 11 pociąga koniec dźwigni 7 wdół, przez
co haczyk 15 zostaje podniesiony i podczas
przesuwu dźwigni 7 w lewo swobodnie prze¬
chodzi ponad gilzą, nasuwaną z bębna gilzo-
wego na łyżkę zapomocą stempelka 16.

Opisane urządzenie nadaje się do nowo¬
czesnych szybkobieżnych maszyn papieroso¬

wych, ponieważ nawet przy zwiększonej
szybkości obrotowej pracuje cicho i spokoj¬
nie, wskutek czego jego części poszczególne
nie zużywają się tak szybko.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Urządzenie napędowe suwaka do na¬
suwania pustej gilzy na łyżkę oraz zdejmo¬
wania z łyżki gotowego papierosa w maszy¬
nach do nabijania papierosów według paten¬
tu Nr 21269, znamienne tern, że posiada
dźwignię dwuramienną (4), połączoną z tar¬
czą obrotową (1) oraz z suwakiem (6) w ce¬
lu wprawiania go w ruch postępowo-zwrot-
ny.

2, Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że jeden koniec dźwigni (4) jest
połączony przegubowo z suwakiem zapo¬
mocą wodzika (5% a drugi koniec tej dźwi¬
gni jest połączony przegubowo z tarczą (1)
zapomocą drążka (3) i czopa (14), osadzo¬
nego w tej tarczy mimośrodowo.

3, Urządzenie według zastrz, 1 i 2, zna¬
mienne tern, że posiada dźwignię kolankową
(10), uruchomianą zapomocą tarczy kciuko¬
wej (9), osadzonej na wałku (2), przyczem
dźwignia (10) powoduje wahadłowy ruch
dźwigni dwuramiennej (7), służącej do
ściągania gotowego papierosa z łyżki maszy¬
ny, ,
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Do opisu patentowego Nr 21270.
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